
 

Základní škola pro zrakově postižené,                                                   

nám. Míru 19, Praha 2, tel : 222 515 134 

www.skolazrak.cz, info@skolazrak.cz 

 

                                                                                           
dne 1.9.2016    č.j. 50/2016   

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 
(schváleno pedagogickou radou dne 29.8.2016, s účinností od 1.9.2016) 

 
 

1. S mobilním telefonem nakládá žák jako s cennou věcí. Nosí jej při sobě, neodkládá v šatně a v 
místech, kde by mohlo dojít k jeho odcizení. Při tělesné výchově a tehdy, když jej nemůže mít 
při sobě, přístroj odkládá na místě určeném pedagogickým pracovníkem. Škola nenese 
odpovědnost za škodu způsobenou na mobilních telefonech, pokud je nepřevezme do 
úschovy. 
 

2. Při vyučování mají žáci mobilní telefon vypnutý a uložený v tašce. Toto nařízení je nutné 
nejen vzhledem k rušení vyučování, ale i vzhledem k možnosti využívání telefonů k 
nápovědám. Používání mobilního telefonu během přestávek je v kompetenci třídního učitele 
a dodržování třídních pravidel, které si žáci odsouhlasí vždy na začátku školního roku.  
 

Ve škole mohou žáci použít mobilní telefon o přestávkách. 
 

3. Při nedodržení tohoto nařízení může učitel mobilní telefon odebrat žákovi do konce hodiny 
nebo v případě opakovaných prohřešků do konce vyučování. Pokud nedojde k nápravě ani po 
opakovaných napomenutích vyučujícím, má učitel povinnost informovat rodiče o nevhodném 
chování žáka a dojednat společně nápravu. 

 
4. Pokud žák ruší ve vyučovací hodině používáním mobilu, na požádání učitele odevzdá vypnutý 

přístroj jemu do úschovy do konce hodiny nebo do konce vyučování podle závažnosti 
přestupku. 
 

5. Pořizování jakýchkoliv záznamů na mobilní telefon bez souhlasu vyučujících a osoby na 
záznamu je nepřípustné. (Pořizování obrazových snímků a zvukových a obrazových záznamů 
je upraveno v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Občanský zákoník stanoví zákaz 
neoprávněného vyobrazení člověka, na jehož základě je dotyčný zpětně identifikovatelný. 
Zároveň zakazuje neoprávněné šíření podobizny - §84 a násl.). 

 
6. Porušení nebo opakovaná porušení školního řádu v těchto výše uvedených bodech jsou 

posuzována v souladu s Hodnocením chování a prospěchu žáka.  
 
 
Mgr. Ivana Kokošková    schválila PhDr. Martina Malotová 
zástupkyně ředitelky školy       ředitelka školy  

http://www.skolazrak.cz/
mailto:info@skolazrak.cz


 


